

●●
 امریکا با استفاده از
 عملیات روانی سعی
 در بی ثبات سازی
 بازارهای زود
 نقدشونده مانند
 بازار طلا، دلار و
 سکه دارند. یعنی
 اول انبوهی از اخبار
 مثبت را ارسال
 می کنند و به دنبال
 آن در شبکه های
 مجازی این اتفاق
 پژواک بیشتری
 می گیرد



سیدمصطفی خوش چشم، کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با «ایران» از روند مذاکرات هسته ای می گوید

تجربه تلخ امریکا از هوشیاری دولت سیزدهم

● گفت و گو

دولت سیزدهم در برابر زیاده خواهی امریکایی ها مقاومت فعال دارد. در این میان شاید ترفند بهتری از انتشار انبوه اخبار درباره احتمال توافق موقت از سوی آنان وجود نداشته است؛ ترفندی که به گفته سیدمصطفی خوش چشم، پیشنهاد تازه ای نیست و از بهمن ماه ۱۴۰۰ مطرح شده بود تا با استفاده از عملیات روانی سعی در بی ثبات سازی بازارهای اقتصادی ایران کنند. یعنی اقدامی که بتواند فشار لازم را بر مذاکره کنندگان وارد سازد تا شاید آنها از مواضع خود در مذاکرات کوتاه بیایند. این کارشناس مسائل بین المللی با بیان اینکه اقداماتی که غربی ها انجام می دهند، موجی از عملیات روانی است تا با ایجاد شایعات، نوعی «توافق نمایی» کنند، گفت: آنچه که طرف امریکایی می خواسته و همچنان هم می خواهد، گرفتن مهم ترین ابزارهای چانه زنی در مذاکرات است. مشروح این گفت و گو را در ادامه بخوانید:

که داده ها و ستانده ها از نسبت معقولی با هم برخوردار باشند.

یعنی توافق موقتی در چشم انداز وجود ندارد؟

فعلاً هیچ گونه توافق موقتی در چشم انداز وجود ندارد، ولی امریکایی ها سعی می کنند با راهزنی های دریایی و اعلام تحریم های تکراری و جوسازی رسانه ای، فشار بر ایران را بیشتر کنند. در مقابل جمهوری اسلامی هم با در اختیار داشتن مؤلفه های قدرتمند خود از جمله توقیف کشتی های متخلف و رونمایی از تجهیزات موشکی، ابزارهای چانه زنی خود را در مذاکرات نشان می دهد. ترفند انتشار انبوه اخبار درباره احتمال توافق موقت، در چهارچوب طراحی همیشگی امریکایی ها است. آنها هر زمان در مذاکرات دچار مشکل می شوند، می خواهند موضع ایران را متزلزل کنند. آنها با استفاده از عملیات روانی سعی در بی ثبات سازی بازارهای زود نقدشونده مانند بازار طلا، دلار و سکه دارند. یعنی اول

طی روزهای گذشته خبرهای زیادی در خصوص توافق موقت بین ایران و طرف مذاکره کننده هسته ای منتشر شده است. چقدر احتمال انجام چنین توافقی وجود دارد؟

اقداماتی که غربی ها انجام می دهند، موجی از عملیات روانی است تا با ایجاد شایعات، نوعی «توافق نمایی» کنند. آنها با استفاده از رسانه های انگلیسی و فارسی زبان امریکایی، توافق موقت را تصویرسازی می کنند. در حالی که توافق موقت، پیشنهاد تازه ای نیست و از بهمن ماه ۱۴۰۰ مطرح شده بود. در آن زمان، آنچه امریکایی ها برای توافق موقت در سر داشتند، این بود که با گرفتن حق غنی سازی ۶۰ درصد از ایران، به هدف مورد نظرشان دست پیدا کنند اما، در مقابل حاضر نیستند امتیاز قابل توجهی برای رفع تحریم ها به ایران بدهند. آنها منافع پایدار اقتصادی برای ما ایجاد نکردند و این عدم توازن در پیشنهاد آنها موجب شد تا ایران این موضوع را نپذیرد. البته جمهوری اسلامی هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده است؛ اما برای ایران، مذاکره در شرایطی نتیجه می دهد



آنچه امریکایی ها برای توافق موقت در سر داشتند، این بود که با گرفتن حق غنی سازی ۶۰ درصد از ایران، به هدف مورد نظرشان دست پیدا کنند اما، در مقابل حاضر نیستند امتیاز قابل توجهی برای رفع تحریم ها به ایران بدهند

